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SOPHIE HÆSTORP ANDERSEN INDTRÆDER I 
BESTYRELSEN
Nyt medlem i KKUC’s bestyrelse er Sophie Hæstorp Andersen, medlem af Folketinget, som vi hermed 
gerne vil byde velkommen.

Sammensætningen af KKUC’s bestyrelse er henover årsskiftet blevet ændret. Tidligere chef for Kirkens 
Korshær, Bjarne Lenau Henriksen, er gået på pension og derfor udtrådt af bestyrelsen. Han afløses af 
konstitueret formand Torben Larsen, administrationschef.

Bestyrelsens sammensætning ser herefter således ud:

Formand (konstitueret): Torben Larsen, administrationschef

Medlemmer: Anne Andersen, socialrådgiver; Ole Pass, cand. jur., socialdirektør Rødovre Kommune; Peter 
Ege, socialoverlæge i København; Sophie Hæstorp Andersen, cand.scient.pol., medlem af Folketinget.

DAT – DIALEKTISK ADFÆRDS TERAPI
KKUC inviterer til Informationsmøde om DAT-behandling i KKUC Bremerholm 18, mandag d. 28. marts.  
og mandag d. 11. april, begge dage kl. 13-15.

KKUC tilbyder nu som de første i landet ambulant eller dagambulant DAT behandling til udsatte voksne 
med misbrug.  Efter to års uddannelse og erfaringsopsamling i praksis, kan vi nu tilbyde et fuldt udbygget 
DAT-behandlingsprogram til vores klienter.

DAT-behandlingen i KKUC henvender sig til misbrugere der udviser diffuse kognitive eller personligheds-
mæssige vanskeligheder. Typisk for målgruppen er det desuden, at borgeren synes for kaotisk og ustabil 
til at kunne profitere af almindelige ambulante behandlingstilbud. 

Der er løbende indtag i gruppen.

Det evidensbaserede behandlingsprogram indbefatter:

	 •	 Færdighedstræning (opmærksomhedstræning, relationsfærdigheder, følelsesregulering  
	 	 og hold-ud-færdigheder)
	 •	 Individuel terapi (individuelle problematikker tages op og man undersøger om de indlærte 	 	
	 	 færdigheder kan anvendes i forhold hertil)
	 •	 Midfullnesstræning 
	 •	 Krisetelefon (man kan få hjælp til at anvende færdigheder i forhold  
	 	 til  aktuel krisesituation)

Tilbuddet kan suppleres af én eller flere af KKUC’s tillægsydelser.

Du kan tilmende dig og læse mere på KKUC.DK



KKUC SAMARBEJDER MED 20 KOMMUNER  
I REGION HOVEDSTADEN
KKUC’s specialiserede tilbud til voksne borgere med misbrug og personlighedsforstyrrelser 
anvendes i dag bredt af region hovedstadens kommuner. Kommunerne har i de senere år fået øjnene 
op for KKUC’s specialiserede tilbud der fortrinsvist retter sig mod voksne, der ud over at have et 
alkohol- eller stofmisbrug, kan have svære traumer, der gennem tiden har udviklet sig til egentlige 
personlighedsforstyrrelser.

Såfremt du ønsker mere information om KKUC’s tilbud er du velkommen til at tage kontakt til os,  
ligesom vi gerne kommer ud til jer og fortæller om vores behandling.

Du kan læse mere på KKUC.DK 

ALKOHOLBEHANDLING I KKUC
KKUC er godkendt som alkoholbehandlingssted og opført i tilbudsportalen. KKUC’s alkoholbehandling 
henvender sig, ligesom den øvrige behandling, primært til borgere, der foruden deres misbrug har oplevet 
svære traumer og herigennem udviklet personlighedsforstyrrelser.

Det er i højere grad den sociale behandling, og herunder den terapeutiske behandling, KKUC fokuserer på, 
og derfor i mindre grad den lægelige akutbehandling der fortrinsvis foregår hos egen læge og på lokale 
alkoholambulatorier. I tilfælde af, at lægelig behandling er påkrævet, inddrages KKUC’s sundhedsteam, 
hvor vores lægekonsulent (overlæge i psykiatri) og vores sygeplejerske praktiserer.

De henvendelser KKUC modtager på alkoholområdet er typisk fra borgere der allerede har haft erfaringer 
med behandlingssystemet, men som alligevel konstant oplever tilbagefald. Dem vil vi gerne hjælpe.

Læs mere på KKUC.DK

PSYKOLOGISK UNDERSØGELSE
KKUC tilbyder psykologiske undersøgelser til borgere der udviser diffuse kognitive eller personligheds-
mæssige vanskeligheder, som vurderes at begrænse trivsel og udvikling.

Formålet med den psykologiske undersøgelse kan være at undersøge klientens kognitive funktions-
niveau og personlighedsstruktur, med henblik på planlægning af den videre behandling, herunder 
valg af terapiform og terapeutiske mål, eller for eksempel i forbindelse med revalideringsansøgning, 
arbejdsprøvning og indstilling til førtidspension.

Den psykologiske undersøgelse kan tilbydes uafhængigt af om klienten indskrives i KKUC.

Læs mere på KKUC.DK
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